AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"A&G CONSTRUCTION " SH.P.K

THEMELUESIT:

Z.Flotjan Sula , , atésia Xhevdet, amésia Mereme, shtetas Shqiptar, lindur dhe banues né Tirané,
lindur mé 26/10/1975, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar,
me Leternjoftim ID nr. 05122427 dhe nr. Personal H51026086S.

Z,Gentian Bruzja , atésia Ramazanit, amésia Sanie, shtetas Shqiptat, lindur dhe banues né Tirang,
lindur mé 12/08/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&é vepruar,
me Leternjoftim ID nr. 036841536 dhe nr. Personal H90812039].

Baza Ligjore:  Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarit dhe shogérité fregtare”, 1 ndryshuar
Neni 62, pika 1, gérma “1”

Krijimi
L1 Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin "A&G CONSTRUCTION " SH.P.K
(mé poshté e quajtur “Shoqéria”), themelohet né bazé té ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér
Tregetarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Objekti
IL1  Objekt1aktvitetit té Shoqérisé &shté:

Veprimtari ndertimore per ndertim objektesh, rrugesh, ndertim vepra arti rrugore dhe
hekurudhore, ndertime industriale, ndertim ujsjellesa dhe kanalizime, ndertim vepra kullimi,
ujitje e impiante vaditese, punime mbrojtese dhe sistemim i hidraulik, lyerje te brendshme
dhe te jashtme, izolime, termoizolime akustike, veprimtari per karpentier dhe pajisje
teknologjike ne fusha te ndryshme, shfrytezim i karierave te gurit per prodhim inerte,
cimento, prodhim betonesh. Ndertime e rikonstruksione te infrastruktures si dhe sistemit
ujor, punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, veshje me asfalto beton te rrugeve,
ndertime mbi shtresa si dhe sistemim asfalti sheshesh, veshje fasadash. Ndertime gendrash
e fshatrash turistike, rivenie ne pune te rikonstruksion anijesh, sisteme te tokave bugesore
dhe atyre qe sherbejne per ndertime, etj. Studime, projektime, financime dhe
menaxhimezbatim investimesh ne turizem, ndertime civile, social-kulturore, industriale,
ushtaraketregtare, banesa, infrastrukture, rruge, ura, kanaiizime, ujsjellesa, parge industriale,
rikonstruksione, restaurime, etj. Marrje veprash ne koncesion nga geveria per zhvillim
aktiviteti prodhues, industrial, turizem, transport, etj. Linja prodhimi e perpunimi industrial te
lehte dhe te rende, nfflerrje perpunimi mineralesh, eksport metalesh, lendesh te para.
Veprimtari prodhimi e konfeksionimi uji natyral e mineral. Aktivitete sherbimesh si pika
servisi per riparime e 2 mjeteve motorrike te te gjitha llojeve, konsulence teknike ne

im, gjetje dhe kryerje sponsorizimi te veprimtarive te ndryshme per vete apo per te
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trete, aktivitete ndermjetesimi mes paleve te intresuara per gellim krijimin e raporteve me
interes te ndersjellte, veprimtari financiare ne te gjitha drejtimet, sherbime mirembaijtje,
supervizim punimesh, sherbime ndermjetesimi per regjistrime dhe cregjistrime mjetesh,
sherbime trasnporti mallrash apo pasagjereve brenda dhe jashte vendit. Demotime,
shkaterrim mjetesh motorrike ose jo, etj,. Veprimtari ne fushen e botimeve dhe
shtypshkrimeve etj". Per realizimin e objektit te veprimtarise se' saj shogeria mund
gjithashtu te bleje dhe te shese pasuri te luajteshme dhe/ose te paluajteshme, te kryeje cdo
lloj operacioni financiar aktiv e pasiv, te ndermarre e te zhvilloje cdp lloj aktiviteti industrial,
tregtar, ge konsiderohen te dobisheme dhe te pershtatshme si dhe fitimprurese per
shogerise ne perputhje me legjislacionin shqiptare ne fugi dhe/ose me legjislacionin e huaj
per kete gellim. ShoqSria dhe sipas interesit te ortakut dhe/ose ortakeve te saj mund te
ushtroje aktivitet tregtar fitimprures te tjera nga ajo e percaktuar ne piken 1 te ketij neni,
duke respektuar paraprakisht cdo kerkese ligjore dhe/ose nenligjore ne fugi per kete gellim.
Per aktivitet e permendura ne piken 1, piken 2 dhe/ose ne piken 3 te ketij neni shogeria (si
dhe ato te papermendura dhe te lejuara ne baze te legjislacionit ne fuqi) mund ti kryej ne
sektorin publik, te administrimit publik ne pergjithesi si dhe ne sektorin privat. Aktivitete te
tilla mund te kryhen nga shoqeria si drejtperdrejte dhe nepermjet subjekteve te treta me
gellimet e dhena, ose pjesemarrese ose te kontrolluar.

Shogeria me vendim te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve (ortakut te vetem), ne baze
te dispozitave te aktit te themelimit, statutit dhe ne perputhje me ligjin/tegjislacionin ne
fuqi, mund te marri drejtperdrejte ose indirekt interesa ose pjesemarrje, duke perfshire edhe
ato aksionare, ne shogeri dhe/ose ne ndermarrje te ndryshme ne Shqiperi dhe/ose ne vende
te tjera jashte Shqiperise, ge kane objekt te ngjashem, te njejte ose kane lidhje me objektin
e saj ose me gellim fitimprurese pér shogériné.

IL2  Gjithashtu, Shogéria mund t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk éshté i ndaluar nga
ligji 1 zbatueshém.

I3 Shogeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te marre te gjitha autorizimet e lejet e nevojshme
prane institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fugi
ne lidhje me ushtrimin e veprimtatise se saj te rregullt ekonomik.

III.

Zyra qéndrore
III.1  Zyra géndrore e Shoqérisé &shté né adresén:Tirane, Selite e Vogel , Rruga “Frang Bardhi”,

Zona Kadastrale 3292, Nr.Pasurie 296/45 Tirane , Republika e Shqipérisé.

L2  Shoqéria mund t€ hapé zyra dhe/ose té kryejé aktivitet né vende té tjera si brenda ashtu edhe
jashté Republikés sé Shqipérisé, sipas vendimit t€ otganit kompetent ose vendimmarrés.

IV.




Kohézeiati

IV.1  Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

V.
Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shoqérisé
V.1 Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100000 Leké (njéqind m,jje Leké), ndaré né 2 (dy) kuota,
t€ zotéruara nga njé kuoté secili ortak .

V.2 I gjithé kapitali themeltar &shté nénshkruar né para nga ortakét e Shogérisé.

V.3 Pjesét e kapitalit jané lirisht té transferueshme midis ortakéve né ¢do moment sipas kushteve
té parashikuara nga ligji shqiptar.

V.4 Pérgjegjésia e ortakéve pér mbulimin personalisht té humbjeve t€ Shoqérisé shtrihet deri né
vlerén e pashlyer t€ kontributit té tyre te nénshkruar né kapitalin e Shogérisé.

V.5  Pérgindja ¢ pjesémarrjes sé secilit ortak né kapitalin e Shoqérisé éshté e ndare 50 % me 50 %

Z.Flotjan Sula , , atésia Xhevdet, ameésia Mereme, shtetas Shqiptar, lindur dhe banues né
Tirané, lindur mé 26/10/1975, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike
pér té vepruar, me Leternjoftim ID nr. 05122427 dhe nr. Personal H510260868S., zotérues i
50% t€ kapitalit té Shoqérisé, qé pérfagéson 1 kuoté té kapitalit té barabarté me 50,000 leke
(pesedhjete mije leke);

Z.Gentian Bruzja , atésia Ramazan t, amésia Sanie, shtetas Shqiptar, lindur dhe banues né
Tirané, lindur mé 12/08/1979, gjendja civile “i martuar”, madhot, me zotési té ploté juridike
pér té vepruat, me Leternjoftim ID nr. 036841536 dhe nr. Personal H90812039]. zotérues i 50% t&
kapitalit té Shoqérisé, qé pérfaqéson 1 kuoté té kapitalit té barabarté me 50,000 leke (pesedhjete mije
leke).

V.6 Ortakét kané t€ drejté t€ marrin pjesé né shpémdatjen e fitimit & Shoqérisé né raport me
pjesémartjen e tyre né kapitalin themeltar, domethene fitimi u shpérndahet ortakéve né raport
me kuotat e zotéruara.

V.7 Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shogérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit
té tij n€ kapitalin themeltar t€ shoqérisé; Kapitali i shoqérisé do té hidhet né Banké pasi te dali
NIPT ishoqérisé .

V.8  Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimis&;

"\ ¢) dhurimit;

| d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
\ | N& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t&é béhet me shkrim.




Personi g kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ménysé solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q€ rejedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri né gastin e
regjistrimit t& kalimit te saj n€ Qendrén Kombétare té Biznesit, sipas nenit 43 té ligjit nr, 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt
deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

V1. Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme Eshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme &sht€ organi vendimmatrés i shoqérisé q& miraton gdo ndryshim t& statutit
sipas modaliteteve te percaktuara né ligj. Gdo ndryshim statuti duhet té depozitohet prané QKR pér
t€ pasyqtuar ndryshimet né skedén e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme, vendos pér ¢céshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shp&rblimeve

d) mbikéqytjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve té€ asamblesé;

T& gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen n€ njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit
nuk mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen, Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecuris€ s€ veprimtarisg;

b) shpétndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riortganizimin dhe prishjen e shoqérisé,

Vendimet e paregjistruara né€ regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shoqgéria nuk
mund t'i kundrejtojé paviefshmériné t& tretit, qé ka fituar & drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t€ rrethanave té qarta nuk
mund té mos kishte pasur dijeni pér té.

VIL

VIL1 Shoqéria administrohet nga njg, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké té zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, té cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme sipas
Statutit te Shogerise.

VIL2 Veprimet e administrimit t& Shoqérisé né rast t¢ dy administratoréve do té konsiderohen té
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga té paktén njéri prej tyre dhe né rast té dy
ose mé shumé administratoréve veprimet konsiderohen té vlefshme nése nénshkruhen té
paktén nga 2 prej administratoréve t¢ Shogérisé.

VIL3 Administratori emerohet pér njé periudhé 5 (pese) Vjegare dhe mund t& riemérohet,
me perjashtim te rasteve te doreheqjes ose shkarkimit te parakohshem

VIL4 Administratori i paré 1 Shoqétisé emérohet:

Z . Flotjan Sula , , atésia Xhevdet, amésia Mereme, shtetas Shqiptar, lindur dhe banues né

Tirang, lindur mé 26/10/1975, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike

pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 05122427 dhe nr.




Personal H51026086S., 1 cili ne te njejten kohe ka edhe funksionin e perfaqesimit te
shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e saj.

VIL5  Administratori shkarkohet nga detyra né ¢do kohé, me vendim té zakonshém té Asamblesé sé

Pérgjithshme sipas Statutit te Shoqerise.

VIL6  Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te shoqerise

dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se
shoqgerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

VIL7 Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje

te statutit apo per faj te tij gjate administrimit te shogerise.

VIII.
Te drejtat dhe detyrat e Ortakut:

Ortaku gezon keto te drejta kryesore:

Administrimin e veprimtarise ne perputhje me kontraten dhe statutin.

Pjesmarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shogerise e parashikuar ne
kontraten dhe statutin e saj.

Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja pergjithshme e Asamblese dhe
organet e tjera te shoqerise.

Te heqe dote nga shogeria (hegja dore nga shogeria nuk i liron ortaket nga detyrimet financiare
te marra me pare ndaj shogerise).

'Te marri pjese ne organet e shoqetise qe jane ose mund te krfjohen nepermijet perfaqesuesit te tijj
ose vete.

Te emeroje dhe te shkarkoj perfaqesuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe likuiditoret.

Ortaku ka keto detvrime kryesore:

X1

Te depozitoj kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin,
Te matri pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.
T'i japi shogerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhur me
veprimtarine e saj.
Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.
Ka detyrimin ge nese heq dore nga shoqgeria ti njoftoj vendimin e tij asamblese 6 muaj perpara
dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit .
T1 japi shoqerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecutine e veprimtarise se saj.
Te kryeje sherbimet e nevojshme per atritfien e objektivave te shogerise dhe realizimin e
funksioneve te saj.
IX.
Viti ushtrimor
Viti ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti 1 paré ushtrimor fillon né datén e regjistrimit té Shogérisé né Regjistrin
Tregetar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té vitit né vazhdim.

X.
Mbylija e Shogerise:

Veprimtaria e shogerise pushon me propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vjeteve nuk rezulton
re;:;tabel s1 dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogerise (kontrata).

A

qenia shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.
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Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né cdo kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast té patmjaftueshmérisé sé pasurive pér
t€ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

c) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té vazhduar té organeve
t€ shoqérisé apo pér shkaqe t€ tjera qé e béjné absolutisht t¢ pamundur vazhdimin e veprimtarisé
tregtare;

¢) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit t& shoqérisé, té parashikuara nga neni 3/1 i kétjj ligj;

d) né raste té tjera, t€ parashikuara né statut;

dh) né raste t€ tjera, té parashikuara me ligj;

e) pér ¢do shkak tjetér té vendosur nga asambleja e ortakéve.

Né kété rast Asambleja e pérgjitshme merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikon ményrén e
likuidimit t€ shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢gdo dokument té nxjerre
prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé  Shoqéri né likuidim e sipér .

XI.
Kur shogeria likuidohet:

Asambleja e ortakut emeron likujditorin, dhe shogetia i jep fund veprimtarise se saj ne castin e
mitatimit te ketij bilanci te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre anetare. Pasurite
qe jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te shkalles se
konsumit te tyre. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogerise e te fililave te saj
dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena, pasi te jene bere
pagesat per kreditoret.

Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit caktohen nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakut.

Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.

Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij financiare
vihen ne dispozicion te shogerise pasi tu jene bere pagesat likujditoreve.

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e saj.

|Ky Akt Themelimi éhté hartuar né 5 (pesé) ekzemplaré né gjuhén shqipe, secila njélloj e vlefshme.
Nénshkruar nga Ortakét Themelues sot mé date 25.11.2021.

ORTAKET THEMELUES
FLORJAN SULA GENTIAN BRUZJA
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